P R O T O K Ó Ł  Nr 3/15
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 09 marca 2015 roku o godzinie 900 w  Urzędzie Stanu Cywilnego w Białej Rawskiej.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Adamczyk

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

3. Przewodniczący Rady Miejskiej – Sylwester Brzeziński
4. Dyrektor MGOPS – Teresa Zielińska

5. Dyrektor ZGKiM – Tomasz Lesiak
6. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak

7. Pracownik ZGKiM – Grażyna Lichańska

8. Inspektor ds. budownictwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Białej Rawskiej – Jan Bielawski

9. Referent w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Anna Niewolska

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Walczak i stwierdził quorum. 

Pkt. 2
Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poprosił o zdjęcie z porządku posiedzenia punktu 4 „Wizytacja Środowiskowego Domu Samopomocy oraz MGOPS w Białej Rawskiej” z uwagi na konieczną obecność Dyrektorów ŚDS oraz MGOPS na szkoleniu z zakresu ochrony danych osobowych.
Ponieważ nikt więcej nie zgłosił uwag i wniosków Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie zdjęcia punktu 4 z porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęli w/w zmianę.

Następnie Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia po zmianie.

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Kontrola zasobów mieszkaniowych Gminy Biała Rawska w rejonie ul. Kościuszki 29

4. Wizytacja Białego Orlika.

5. Przyjęcie protokołów Nr 1/14 z dnia 08.12.2014 r. oraz Nr 2/14 z dnia 15.12.2014 r.

6. Sprawy różne.

7. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3
Na wstępie Przewodniczący Komisji Andrzej Walczak poprosił radnego Adama Stępniewskiego, aby wyjaśnił, jaka była przyczyna  wnioskowania  o wprowadzenie do planu pracy Komisji Rewizyjnej punktu „Kontrola zasobów mieszkaniowych Gminy Biała Rawska”. Radny Adam Stępniewski poinformował, że stan baraków posadowionych przy ul. Kościuszki zarówno z zewnątrz jak i wewnątrz jest bardzo zły. Dodał, że miał możliwość zobaczenia jak wygląda 1 barak wewnątrz i jego zdaniem w zupełności nie nadaje się on do zamieszkiwania. Ponadto stwierdził, że dostosowywanie pomieszczeń przez lokatorów (we własnym zakresie) stwarza niebezpieczeństwo dla wszystkich osób zamieszkujących w tych barakach.
Przewodniczący Komisji poinformował, że przygotowując się do Komisji poprosił, aby w posiedzeniu Komisji udział brał również radca  prawny. Niestety nie było takiej możliwości, jednak radca prawny przygotował opinię prawną dotyczącą wymogów, jakie powinny spełniać lokale mieszkalne – tzw. baraki. Następnie Przewodniczący Komisji odczytał opinię przygotowaną przez radcę prawnego mgr Michała Jasnego, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Komisji poprosił o udział w posiedzeniu Komisji Inspektora ds. budownictwa, który przybliżyłby zagadnienia z zakresu prawa budowlanego.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji nt. stanu ilościowego mieszkań komunalnych i socjalnych przy ul. Kościuszki 29 oraz kto zarządza poszczególnymi lokalami.
Burmistrz Białej Rawskiej poinformował, że przydzielanie lokali socjalnych w postaci barakowozów to początek lat 90 – tych. Burmistrz nadmienił, że wówczas pełnił funkcję Dyrektora ZGKiM i pamięta, że pewnej mieszkance Gminy spłonął dom, wówczas alternatywnym rozwiązaniem było posadowienie na działce tej mieszkanki baraku. Następne baraki pojawiły się w momencie likwidacji Spółki Wodno – Ściekowej „Białka”, a więc w 1992 roku. Wyjaśnił, że w zasobach majątkowych spółki były kontenery, które służyły jako pomieszczenia techniczne, administracyjne na budowach. W momencie likwidacji wszystkie te kontenery zostały przeniesione na ul. Kościuszki 29, a po pewnym czasie zaczęto je przyznawać mieszkańcom, jako lokale tymczasowe, ale nie był to sformalizowany przydział lokalu. Burmistrz poinformował, że baraki te nie zostały nigdy zaewidencjonowane, ani odebrane przez nadzór budowlany, ponieważ traktowane były w tamtych latach jako lokale tymczasowe, przydzielane na pewien okres czasu. Burmistrz dodał, że wszyscy obecni na posiedzeniu Komisji wiedzą, że był i jest problem z regulowaniem należności czynszowych, czy opłat za mieszkania komunalne. Przypomniał również, że w latach 90-tych ustawa o ochronie praw lokatorów przewidywała eksmisję na bruk. W związku z powyższym, w tamtych czasach lepszym rozwiązaniem było przyznanie baraku, niż eksmisja na bruk. Do baraków wykonano przyłącza energetyczne – lokator sam zawierał umowę z Zakładem Energetycznym, a w przypadku, gdy lokator nie opłacał rachunków za energię, wówczas prąd był odłączany. Burmistrz nadmienił, że w roku ubiegłym Gmina pozyskała 10 kontenerów, które posadowione zostały w miejscowości Chrząszczewek i obecnie trwają prace mające na celu adaptację kontenerów na cele socjalne.
Pracownik ZGKiM Pani Grażyna Lichańska poinformowała, że lokalami komunalnymi administruje ZGKiM. 
Przewodniczący Komisji zapytał ile jest lokali w budynku mieszkalnym przy ul. Kościuszki 29?
Pani Grażyna Lichańska odpowiedziała, że 11 lokali i administratorem wszystkich lokali jest ZGKiM.
Pani Anna Niewolska dodała, że jest tam 8 lokali socjalnych i 3 lokale komunalne.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy istnieją dokumenty dotyczące uznania poszczególnych lokali za lokale komunalne bądź socjalne, czy dla budynku mieszkalnego przy ul. Kościuszki założona jest książka obiektu budowlanego?

Dyrektor ZGKiM Tomasz Lesiak odpowiedział, że na ten obiekt nie była zakładana książka obiektu budowlanego i nie były dokonywane przeglądy budynku, jedynie tylko przeglądy kominiarskie, które dokumentowane są za pomocą oddzielnych protokołów. Jeżeli zachodziła taka konieczność, wykonywane były również remonty.
Następnie Pani Anna Niewolska poinformowała, że za budynkiem mieszkalnym znajduje się 8 pojedynczych baraków, z czego trzema dysponuje MGOPS, a pozostałymi Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej.
Przewodniczący Komisji zapytał, w jaki sposób podejmowana była decyzja w sprawie przydziału lokalu?

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Jacek Otulak odpowiedział, że wpływały do Urzędu podania z prośbą o przydział barakowozu, które następnie przedstawiane były na Komisjach Rady Miejskiej opiniujących przydział mieszkań komunalnych, a następnie wysyłano pismo do ZGKiM o udostępnienie kluczy danej osobie.

Przewodniczący Komisji zapytał, w jaki sposób lokatorzy ogrzewają pomieszczenia?
Burmistrz Białej Rawskiej poinformował, że z założenia lokatorzy powinni ogrzewać pomieszczenia za pomocą energii elektrycznej, natomiast niektórzy mieszkańcy wstawiali kuchnie paleniskowe lub piecyk na drewno.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy jest taka możliwość żeby te baraki przy ul. Kościuszki dostosować w taki sposób, aby nadawały się one do zamieszkiwania?

Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że tak, takie są plany. Dodał, że być może po zakończeniu prac przy barakach w Chrząszczewku, część osób z ul. Kościuszki zostanie przeniesiona na czas remontów baraków. Burmistrz zaznaczył jednak, że Gmina odpowiada za stan techniczny obiektów z zewnątrz, natomiast odpowiedzialność za stan techniczny pomieszczenia w środku ponosi lokator.
Przewodniczący Komisji zaproponował wizję w terenie mającą na celu zorientowanie się jak w rzeczywistości wyglądają i jakim stanie znajdują baraki.
Po przeprowadzeniu wizji w terenie obiektów przy ul. Kościuszki 29 członkowie Komisji zwrócili uwagę m.in. na to, że:
- część baraków znajduje się w stosunkowo dobrym stanie zewnętrznym,

- wystające z większości baraków rury kominowe wskazują na to, że ogrzewane są one paliwem stałym, a nie elektrycznie, co jest sprzeczne z przytoczonymi wcześniej zasadami,

- w budynku mieszkalnym znajdują się dostępne tak dla mieszkańców budynku, jak też baraków: punkt czerpania wody, ubikacja, prysznic, które znajdują się w dobrym stanie technicznym, jest w nich utrzymana czystość.

Następnie Komisja wizytowała baraki mieszkalne usytuowane obecnie w Chrząszczewku. Komisja pozytywnie oceniła stan adaptowania tych pomieszczeń do zamieszkania.

W wyniku przeprowadzonej wizji w terenie Przewodniczący Komisji postawił wniosek aby Burmistrz zobowiązał poszczególnych pracowników Urzędu i ZGKiM, którzy odpowiedzialni są za stan lokali usytuowanych przy ul. Kościuszki 29, do:

- założenia książki obiektu budowlanego dla budynku przy ul. Kościuszki 29 i dostosowania budynku do wymogów prawa budowlanego.

- przeprowadzenia wszystkich wymaganych prawem działań dla zalegalizowania wykorzystywania ośmiu baraków stojących na posesji przy ul. Kościuszki 29 jako lokale socjalne lub komunalne i zapewnienia bezpiecznego z nich korzystania. 
Przewodniczący Komisji wskazał, że kontrola postępu prac dokonana będzie zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej w czwartym kwartale br., kiedy to w planie pracy Komisji znajduje się również przedmiotowe zagadnienie.
Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk zobowiązał się do podjęcia wskazanych działań i zapewnienia użytkowania ww. lokali w sposób zgodny z prawem do czasu ponownej kontroli tego zagadnienia przez Komisję.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w wniosek.

Członkowie Komisji w wyniku głosowania 5 głosami za „jednogłośnie” przyjęli w/w wniosek.
Pkt. 4
Członkowie Komisji dokonali wizytacji Białego Orlika i nie wnieśli uwag.

Rady Adam Stępniewski zapytał, od kiedy Biały Orlik został uruchomiony?

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Adamczyk odpowiedział, że Biały Orlik funkcjonował od 31.12.2014 r. do 8.03.2015 r.

Pkt. 5
Protokół Nr 1/14 z posiedzenia Komisji w dniu 8.12.2014 roku został przedstawiony członkom Komisji.

Nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego protokołu.

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 1/14.

Protokół Nr 2/14 z posiedzenia Komisji w dniu 15.12.2014 roku został przedstawiony członkom Komisji.
Nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego protokołu.

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 2/14.

Pkt. 6
W sprawach różnych głos zabrali:

Przewodniczący poinformował też członków Komisji, że do Urzędu skierowana została ostatnio oferta szkoleniowa dla członków Komisji Rewizyjnej i jeżeli ktoś z członków Komisji jest zainteresowany wzięciem udziału w takim szkoleniu, to może zgłosić taki akces u pracowników Urzędu. 

Burmistrz Białej Rawskiej poprosił członków Komisji, aby zgłaszać do Wydziału Rozwoju Gospodarczego odcinki dróg przeznaczone do remontu w bieżącym roku oraz podać metodę utwardzenia, czy remontu drogi.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1045.-

Podpisy członków Komisji:

1. Przewodniczący 
..........................................

2. Z-ca Przewodn. 
..........................................

3. członek
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4. członek
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5. członek 

..........................................

Protokółowała:
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